PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2467/2023

Assunto: Realização do evento intitulado "A Saúde tem Concerto", que visa proporcionar uma

experiência cultural ao público em geral, reunindo profissionais da área de saúde que

possuam afinidade com a música.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Fundação Cultural de Jacarehy visando à

realização do evento intitulado "A Saúde tem Concerto", que visa proporcionar uma

experiência cultural ao público em geral, reunindo profissionais da área de saúde que

possuam afinidade com a música.

O referido evento tem como objetivo principal unir duas áreas

fundamentais da vida humana: a saúde e a música. Através desse encontro, buscamos

oferecer uma experiência única aos participantes, possibilitando que profissionais da

saúde, que também sejam amantes da música, compartilhem seu talento musical em um

ambiente acolhedor e propício ao bem-estar.

Nossa intenção é proporcionar um momento de descontração e alívio para

os profissionais da saúde, que frequentemente enfrentam desafios e pressões em sua

rotina de trabalho. Além disso, desejamos envolver a comunidade local, conscientizando

sobre a importância do cuidado com a saúde mental e promovendo a integração entre

diferentes profissionais e o público em geral.

Gostaríamos de realizar o evento em novembro, no Teatro Ariano

Suassuna, que possui capacidade para abrigar um número considerável de participantes.

Desta forma, solicitamos gentilmente o apoio e a colaboração de sua

organização para a realização deste evento. Precisaremos de suporte logístico, como a

disponibilização do espaço, estrutura de som e iluminação adequadas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P